
 
   CITTÀ DI MASSAFRA   

Provincia di Taranto 

 

Con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 14 del 27/02/2025 è stato modificato il regolamento 

Tari. 

Pertanto, si invitano tutti i cittadini/contribuenti che intendano richiedere l’esenzione o una delle riduzioni previste dal vigente regolamento 

comunale, a rispettare i seguenti termini: 

ENTRO E NON OLTRE IL 31 MARZO 2025 

DICHIARAZIONE TARI PER DISAGIO ECONOMICO E SOCIALE – art 18 regolamento TARI 

 
Per i cittadini iscritti nelle liste anagrafiche del Comune da almeno un anno e che utilizzano tali utenze domestiche esclusivamente come dimora 
abituale del proprio nucleo familiare ivi residente anagraficamente e relative pertinenze, purché le stesse non rientrino nelle categorie catastali A1-A8-
A9; 

 

RIDUZIONE DEL 100% con un reddito ISEE ordinario o corrente del nucleo familiare pari o inferiore ad € 4.000,00;  

RIDUZIONE DEL 40% con reddito ISEE ordinario o corrente del nucleo familiare tra € 4.001,00 ad € 6.000,00; 

RIDUZIONE DEL 20% con reddito ISEE ordinario o corrente del nucleo familiare tra € 6.001,00 ad € 9.360,00; 
 

 

Al fine di ottenere i benefici di cui innanzi per l’intero anno d’imposta, dovrà essere prodotta, entro e non oltre il 31 marzo di ogni anno, la dichiarazione Tari 

relativa alle utenze domestiche in possesso dei requisiti innanzi individuati e coincidente con la residenza familiare ai sensi dell’art. 3 del DPCM 5 dicembre 

2013 n. 159, corredata dalla attestazione ISEE ordinario o corrente relativa a tutti i componenti del nucleo familiare come individuato dall’art. 3 del 

DPCM 5 dicembre 2013 n. 159. 

Le agevolazioni previste dal Regolamento Tari del Comune di Massafra, nel caso in cui lo stanziamento in bilancio fosse insufficiente a garantire 

l’accoglimento di tutte le istanze validamente presentate entro il 31 marzo di ogni anno, saranno concesse rispettando il seguente ordine di preferenza: 

- riduzioni per invalidità previste dall’art. 18 comma 5 (riduzione 30% sulla quota fissa e variabile); 

- riduzioni per Isee previste dall’art. 18 comma 1, sulla base del valore dell’ISEE (pari o inferiore ad € 4.000,00); 

- riduzioni per Isee previste dall’art. 18 comma 2, sulla base del valore dell’ISEE (tra € 4.001,00 ad € 6.000,00); 

- riduzioni per Isee previste dall’art. 18 comma 2bis, sulla base del valore dell’ISEE (tra € 6.001,00 ad € 9.360,00); 

- riduzioni per utilizzo sociale previste dall’art. 19. 

In caso di presentazione di attestazione ISEE corrente con validità temporale ridotta rispetto all’Isee ordinario, i benefici di cui innanzi saranno riconosciuti 

fino al termine di validità della stessa, salvo che il contribuente provveda ad attestare il permanere degli stessi requisiti presentando nuova attestazione 

ISEE corrente valida per la restante parte dell’anno. 

Le istanze di riduzione presentate oltre il termine del 31 marzo di ogni anno potranno essere valutate ai fini della concessione dell’agevolazione solo in caso 

di capienza dello stanziamento in bilancio e comunque con decorrenza dal giorno successivo alla presentazione dell’istanza. 

La Dichiarazione TARI può essere presentata in formato cartaceo presso l’Ufficio Protocollo sito al piano terra del palazzo comunale di via Rosario Livatino, 

oppure tramite mail a: tributi@comunedimassafra.it o tramite PEC a: protocollo@pec.comunedimassafra.it 

I moduli vanno compilati in tutte le loro parti allegando copia di un documento di riconoscimento in corso di validità; per le dichiarazioni trasmesse tramite 

mail o PEC deve essere inserito un solo file in formato pdf, indicando nell’oggetto il codice fiscale del contribuente. 

La modulistica è reperibile sul sito internet www.comunedimassafra.it nella sezione TRIBUTI E FINANZE – MODULISTICA. 

 

Si informa che sul sito www.comunedimassafra.it è disponibile LINKMATE- Sportello telematico da dove è 

possibile consultare la posizione TARI ed elaborare telematicamente la propria dichiarazione. 

 

NUMERO VERDE PER INFORMAZIONI: 800957752 

APERTURA SPORTELLI AL PUBBLICO: Martedì 15:30 alle 17:30; Giovedì dalle 09:00 alle 12:30 

Sportello riservato ai professionisti, consulenti e CAF, previo appuntamento tramite numero verde. 

 
          
 
 
 
          Il Dirigente 
dott. Roberto CARUCCI 

SOGLIE ISEE PER RIDUZIONI TARI 2025 
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